お 知 ら せ

2021.5.9修正版

第 11回奥多摩トレイルラン（青梅～氷川）大会（5/22（土））について

拝啓

季夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り、ありがたく厚く御礼申し上げます。早速で、そして大変残念ですが、東京都（青梅市）

の「緊急事態宣言 今月 31日まで延長（11日→31日）」の発令に伴い「外出及び集団行動

の自粛要請」により永山公園（スタート会場）の施設使用が許されず、5月 22 日（土）予

定の第 11回大会は「中止」とさせて頂きます。

但し、状況を見て延期して実施の方向で検討しており、このコロナ禍の「ストレス発散」「免

疫力アップ」に貢献する大自然の中でのスポーツを楽しみにしてきた方々に、少しでも多

くその機会を提供したいとの思いで、雨季を避け、第 11 回代替大会 7 月 17 日（土）を同

コースで予定していますので追加募集のお誘い合わせと共に 5 月末日までに参加の可否を

ご連絡下さい。尚、今大会締切日（5月 5日）時点で最少催行人数に満たなかったので、今

迄の当団体の計測方式と異なる廉価なやり方で参加者が少人数でも開催が可能な新しい方

式を模索します。資料をお送りしますので、参加ご希望の方は氏名・住所をメールで連絡

下さい（info@npo-outdoor.com）。費用は今回のものを流用します。新規の方は当団体 HP

の申込書（事業団）（http://www.npo-outdoor.com/）からお申込お支払い下さい。今回の中

止に伴う対応として、当団体が開催する下記記載のどの大会でも振替可能です。参加費不

足の場合のみ差額の精算要。）当団体 HPの申込書（事業団）からお申込み時、メッセージ

欄に「第 11回奥多摩大会から振替希望」とご記入ください。

今後の大会開催予定：

１）２０２１年９月第４土曜日の２５日、第６回青鳩トレイルラン（大磯～大山）大会、

Aコース（30km）参加料 6000円、Bコース（12km）参加料 4000円

２）２０２１年１２月第１土曜日の４日、第９回ふれあいの道トレイルラン（高尾～あき

る野）大会、Aコース（35.5km）参加料 6000円、Bコース（13.2km）参加料 4000円

３）２０２２年２月第４土曜日の２６日、第 12回三浦半島縦断トレイルラン（三浦～横浜）

大会、Aコース（38.5km）参加料 8000円、Bコース（14.km）参加料 4000円

当団体が実施しているトレラン初心者講習会・地図とコンパス講習会等、野外活動に関わ

る講習会や家族で楽しめる大会等ご意見アイデア等がありましたら連絡下さい。

 尚、中止に伴い返金をご希望の方は銀行口座振込先を明記の上ご連絡ください。

敬具

                ２０２１年０５月０８日

                     主 宰：NPO法人野外活動推進事業団

                     チャレンジャーズ・レース実行委員会